
 

 

         
            Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833  e-mail Sindaco@comunedinovaradisiclia.me.it    Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 

650030 

     
UFFICIO DEL SINDACO 

 

DETERMINAZIONE SINDACALE N.  21                       del   14.10.2022 

  

OGGETTO: PROGETTO  PAC-POC  2014-2020,  IN  CONFORMITÀ  AL COMBINATO DISPOSTO  DEL  

COMMA  22 DELL'ART. 7 DELLA L.R. N. 3/2016 E DEL  COMMA  7 DELL'ART. 21 DELLA L.R. N.8/2017 - 

DDG N. 422 DEL   31/12/2018-   OT  PROMUOVERE  L'INCLUSIONE  SOCIALE E COMBATTERE  LA  

POVERTÀ  E  OGNI  DISCRIMINAZIONE  - NOMINA RESPONSABILE  UNICO  DEL  PROCEDIMENTO  

SIG.RA  MARIA LUCIA TROVATO.     

 

IL SINDACO 
 

Visto l'art. 31 del Codice dei contratti pubblici, approvato con D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
che stabilisce che per ogni singola procedura per l'affidamento di un appalto o di una 
concessione le stazioni appaltanti individuano un responsabile unico del procedimento 

(R.U.P.), tra i dipendenti di ruolo, per le fasi della programmazione, della progettazione, 
dell'affidamento, dell'esecuzione; 

Visto l’art. 31 del D.Lgs. n.50/2016 il quale stabilisce che per ogni singola procedura per 
l’affidamento di un appalto o di una concessione è nominato, con atto formale del 
soggetto responsabile a livello apicale dell’unità organizzativa, tra i dipendenti di ruolo 

addetti all’unità medesima dotati del necessario livello di inquadramento giuridico in 
relazione alla struttura della pubblica amministrazione e nel primo atto relativo ad ogni 

singolo intervento, un responsabile unico del procedimento per le fasi della 
programmazione; 

Dato atto che l’Amministrazione comunale intende perseguire, adoperandosi per 
l’attivazione di un progetto di riqualificazione delle aree a verde nel centro urbano per 
evitare il degrado progressivo e migliorare la qualità della vita dei cittadini, promuovendo 

e facilitando il recupero del legame dell’uomo con la natura e con il proprio territorio, 
oltre che propiziare forme di partecipazione civica e di sostegno al reddito dei nuclei 

familiari più bisognosi; 
Visto il DDG n. 387 del 12/03/2021; 
Considerato che occorre procedere all’individuazione del responsabile del procedimento 

per la proposta progettuale in argomento; 
Verificata l’insussistenza di conflitto di interessi o di altre cause ostative in capo alla 

dipendente Sig.ra Maria Lucia Trovato, che si intende individuare come RUP; 
Dato atto che le funzioni di RUP devono essere svolte nel rispetto di quanto previsto dal 
D.P.R. n. 62/2013; 

Ritenuto di designare quale responsabile Unico del procedimento per la proposta 
progettuale in argomento la dipendente Sig.ra. Maria Lucia Trovato, in servizio presso 

l’Area Amministrativa del Comune; 
 
VISTI: 

- l’ O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 



 

 

- il D.lgs. n.50/2016 e s.m.i;  
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

  

 
- Di nominare, per le ragioni espresse in premessa, Responsabile Unico del 

Procedimento la Sig.ra Maria Lucia Trovato, dipendente a tempo indeterminato in 
servizio presso l’area Amministrativa di questo Ente, per gli adempimenti di 
competenza relativi al progetto di Progetto PAC-POC 2014-2020, in conformità al 

combinato disposto del comma 22 dell’art. 7 della L.R. n. 3/2016 e del comma 7 
dell’art. 21 della L.R. n.8/2017 – DDG n. 422 del 31/12/2018- OT promuovere 

l’inclusione sociale e combattere la povertà e ogni discriminazione – Manutenzione 
del verde . 

 
- Trasmettere copia della presente all’interessato. 

 

Novara di Sicilia, 14 ottobre 2022 
                                                                          IL SINDACO 

                                                                        F.to Dott. Girolamo Bertolami 

 

 

 

 

 

  

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 14.10.2022 Al 28.10.2022 

 

Novara di Sicilia, lì  28.10.2022 

 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

                                                                                F.toMaria Lucia Trovato Catalfamo   

    

 

 


